16-02-2024 22:18:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo relatos da Sra. Cláudia e de diversos moradores da região, a iluminação pública existente na
referida Rua não atende a sua finalidade, já que as lâmpadas não atingem sua função que é de deixar o local claro,
trazendo assim insegurança aos moradores. Outro agravante, são as árvores localizadas no canteiro central que estão
muito grandes e suas copas estão atrapalhando a iluminação pública, deixando a Avenida escura. Esta situação, gera
preocupação e temor por parte dos moradores da região e dos que por ali transitam.

solicitação de estudos técnicos que possibilitem melhorias na iluminação pública no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-09-2019

AVENIDA CAPITÃO PEDRO MACHADO SILVEIRA, JARDIM KARAÍBA, 38.411-194,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - MELHORIA Nº 21270/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total